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5.1.26 ) EEEDM @minvws.nl];

@minvws.nl

I T

: )
Sent: Wed 3/11/2020 10:21:24 AM
Subject: RE: Desinfectantia
Received: Wed 3/11/2020 10:21:24 AM

Klopt, we hebben al contact met IenW over hoe we niet toegelaten middelen op de markt krijgen. Maar dat moet dan wel
nader worden gespecificeerd. Er komt niet zomaar een random vrijstelling.

En van deze betreffende producent weten we nu dat ze schermen met grote aanvragen, bijvoorbeeld van Defensie die
Defensie niet heeft gedaan. Dat waren reguliere bestellingen en Defensie heeft en verwacht geen tekort. Ik denk dat we
moeten oppassen dat er ook geen misbruik van de situatie wordt gemaakt. Er zijn al meer bedrijven die ons benaderen met
dat ze nog wel een spray hebben en wie zegt dat dat daadwerkelijk werkt.

Ik heb gisteren met & afgesproken dat ik met het RIVM inventariseer of er tekorten zijn, voor welke producten
(handgel en hand alcohol 1s bekend, maar nog meer?) en welke effectieve alternatieve middelen dan kunnen worden
gebruikt. Soms kan het heel simpel, de ziekenhuisapotheek zou zelf ook desinfectantia kunnen bereiden.

IenW is al aan het meedenken hoe we dan zo snel mogelijk de betreffende middelen of stoffen toch mogen gaan gebruiken.
De branchevereniging van leveranciers bekijkt de voorraad van middelen ook, wellicht kan daar ook nog wat worden
verdeeld tussen concullega’s die in wezen eenzelfde type product verkopen.

van: [NEXECEEN -BEERKECIN o ninvvs >

Datum: woensdag 11 mrt. 2020 10:53 AM

(@minvws.nl>
) <ESESE @minvws.ol>, _Dienstpostbus

(@minvws.nl>,
) BB @ minvws.nl>

<]

Kopie:
DCC-VWS <@ minvws.nl>,
Onderwerp: RE: Desinfectantia

Heb doorgestuurd naar [JEEEEI (zie cc), zij heeft hier ervaring mee

van: IEEENN M @ minvwsnl>

Verzonden: woensdag 11 maart 2020 10:53

Aan: coronaGMT minvws.nl>; A A. @minvws.nl>
cc: )minvws-nb; s 1. @minvws.nl>; Dienstpostbus

DCC-VWS Wminvws.nb;
Onderwerp: Desinfectantia

Zie bijgaand bericht mbt desinfectantia.
Wie pakt dit op?
Mvg

Fabrikant is bezig om product versneld toe te laten in NL

CTGB verwijst naar ministerie I&W ivm biocide wetgeving

Heeft gesproken met dit I&W en zij gaan deze procedure niet opstarten omdat zij aangeven dat eerst RIVM en VWS moeten
aankondigen dat er een tekort zou zijn aan desinfectans en dat zij dan bepalen welke producten er eventueel toegelaten zouden
mogen worden.

Van: <m@ brocacef.nl>

Verzonden: woensdag 11 maart 2020 10:43
aan: IEEDNN) MEEDM e minvws.ni>
Onderwerp: Fwd: Zoals telefonisch besproken
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Just for info zie onder.

Groeten

Verstuurd vanaf mijn iPhone
Begin doorgestuurd bericht:

Van: "' m@ brocacef.nl>

Datum: 10 maart 2020 om 14:37:06 CET
Aan: '" MQbrocacef.nb
Onderwerp: FW: Zoals telefonisch besproken

Hoi 512e

Zie verzoek van Hartmann. Heb jij opties / contacten binnen VWS om dit proces te versnellen. Hartmann heeft opties
om versneld desinfectantia van Europa’s grootste fabrikant op markt te brengen. Zij lopen nu tegen “procedurele
kwesties” bij VWS en RIVM aan.

Het lijkt mij toch zonneklaar dat er tekorten zijn.
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Important notice: The information contained in this email is intended solely for the use of the individual or entity to whom it is
addressed and others authorised to receive it. It may contain confidential or legally privileged information. If you are not the intended
recipient you are hereby natified that any disclosure, copying, distribution or taking any action in reliance on the contents of this
information is strictly prohibited and may be unlawful. If you have received this information in error, please notify us immediately by
responding to this email and then delete it from your system. Bracacef Groep NV and its subsidiaries are neither liable for the proper
and complete transmission of the information contained in this email nor for any delay in its receipt.

van: IR S - - tmann.info]

Verzonden: dinsdag 10 maart 2020 10:01
Aan:
Onderwerp: Zoals telefonisch besproken
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Urgentie: Hoog

o KN

Sinds begin februari ben ik bezig om onderstaand product versneld toe te laten in NL

CTGB verwijst naar ministerie I&W ivm biocide wetgeving

Vanmorgen gesproken met dit ministerie en zij gaan deze procedure niet opstarten omdat zij aangeven dat eerst
RIVM en VWS moeten aankondigen dat er een tekort zou zijn aan desinfectans en dat zij dan bepalen welke
producten er eventueel toegelaten zouden mogen worden.

Hoop datm hier ook aandacht voor zou kunnen vragen

Sterillium® Protect & Care Desinfektionsgel

Produktinformation Artikelnummer Inhalt EAN
35 mi-Flasche Artikelnummer 9815560 15tucka3sm 403167
Bode 9815560
Karton 4 2 c 3167
7N 13801530 1 Karton & 24 Stuck 403167

-l

Palette 3 532 Kartons

100 ml-Flasche Artikelnummer 9815570 1 Stuck 3 100 mi 403167
Bode 9815570
Kart 324§ ¢ w |
571 12801609 1 Karton a 24 Stuck 403167
1 Palette 3 190 Kartons
475 ml-Flasche Artikelnummer 9815610 1 Stuck 3 475 ml 403167
Bode 9815610
1 Karton a 20 Stuck 403167
PZN 13904499 on 8 20 Stisck 0316

-

Palette a 56 Kartons

Met vriendelijke groet,

Tk
M: +31 (0
F: +31 (0

E: IEEED @hartmann.info

PAUL HARTMANN B.V.

Kerkenbos 11-03d
6546 BC Nijmegen

T: 431 (

www.pauina ann.n

+31 (0
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Disclaimer: The contents of this email (including any attachments) are confidential and may be legally privileged. |f you are not the intended
recipient of this email or have received this email in error, any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of its contents is strictly
nrohihited |n such case, please notify the sender immediately and then delete the mail (including any attachments) from your system.
Thank youl

Disclaimer: Der Inhalt dieser E-Mail (einschliefilich etwaiger beigefligter Dateien) ist vertraulich und nur fiir den Empfénger bestimmt.
Sollten Sie nicht der bestimmungsgeméaRe Empfanger sein oder diese E-Mail irrtiimlich erhalten haben, ist Ihnen jegliche Offenlegung,
Vervielfaltimina Weitarnaha ader Nutziina das Inhalte iintareant Ritte infarmisren Sis in dirsem Fall unverziiglich den Absender und

léschen Sie die E-Mail (einschlieBlich etwaiger beigeflgter Dateien) von lhrem System. Vielen Dank!

Denk aan het milieu voordat u dit bericht print.
Sie tragen zur Ressourcenschonung bei, wenn Sie dieses Dokument nicht ausdrucken.
Please consider your environmental responsibility before printing this document.



